
BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

04/03/2013 11:24:15

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 1 de 3

 0030
 

 001

 00043

 00085

 00086

 00087

 00088

 00089

 00090

 00091

 00097

 00098

 00099

 00102

 00103

 00104

 00105

 00196

 00157

 00229

 00230

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 29,486.83

 16,800.00

 900.00

 15,700.00

 29,486.83

 204,567.63

 25,266.00

 37,028.31

 12,320.00

 12,320.00

 2,000.00

 202,904.90

 30,550.00

 10,962.33

 10,962.33

 1,575.42

 63,755.44

 4,400.00

 690.00

12-FEB-13

13-FEB-13

13-FEB-13

13-FEB-13

13-FEB-13

13-FEB-13

13-FEB-13

13-FEB-13

15-FEB-13

15-FEB-13

15-FEB-13

15-FEB-13

15-FEB-13

15-FEB-13

15-FEB-13

27-FEB-13

25-FEB-13

28-FEB-13

28-FEB-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

SECRETARÍA DE DESPACHO PRESIDENCIAL

GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

 642,830.58

 68,845.44

 001

 002

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DESPACHO PRESIDENCIAL

DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  002 ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0020001

0825-1974-00114

0512-1983-00771

0801-1993-10127

0601-1963-00792

0601-1982-03309

0715198400258

0801198620680

0818-1975-00021

1203-1981-00158

0603-1973-00130

0601-1963-00792

0818-1975-00021

0512-1983-00771

1203-1981-00158

0801198620680

1203-1981-00158

0715198400258

0818-1975-00021

0825-1974-00114

0601-1982-03309

0801-1993-10127

0601-1963-00792

0603-1973-00130

0512-1983-00771

0020001

0801001

0805001

0804003

1509-1969-00133

1509-1969-00133

0043001

0801001

08019001210297

08019000234711

08019000234711

08019003250060

08019995294012

05019995128900

0801-1973-12411

CASA PRESIDENCIAL

JOSE HECTOR BARRIENTOS

MIGUEL ANTONIO DOMINGUEZ IZAGUIRRE

HERIBERTO AMADOR CRUZ

HECTOR ENRIQUE CRUZ CASTILLO

KELIN MERCEDES HERRERA SORIANO

CARLOS ALBERTO MARTINEZ COTO

JESSICA YOHANA FAJARDO VALLADARES

ADRIAN ENRIQUE ORTEGA LOPEZ

JUAN GILBERTO CANO

ANDRES PINEDA PINEDA RODRIGUEZ

HECTOR ENRIQUE CRUZ CASTILLO

ADRIAN ENRIQUE ORTEGA LOPEZ

MIGUEL ANTONIO DOMINGUEZ IZAGUIRRE

JUAN GILBERTO CANO

JESSICA YOHANA FAJARDO VALLADARES

JUAN GILBERTO CANO

CARLOS ALBERTO MARTINEZ COTO

ADRIAN ENRIQUE ORTEGA LOPEZ

JOSE HECTOR BARRIENTOS

KELIN MERCEDES HERRERA SORIANO

HERIBERTO AMADOR CRUZ

HECTOR ENRIQUE CRUZ CASTILLO

ANDRES PINEDA PINEDA RODRIGUEZ

MIGUEL ANTONIO DOMINGUEZ IZAGUIRRE

CASA PRESIDENCIAL

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADO

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EDIL SEVILLA/AUTO REPUESTOS SEVILLA

EDIL SEVILLA/AUTO REPUESTOS SEVILLA

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SEGUROS CREFISA,S.A.

MULTIDATA S.A. DE C.V./COLUMBUS BUSINESS

MULTIDATA S.A. DE C.V./COLUMBUS BUSINESS

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

SUMINISTROS PROFESIONALES,S. DE R.L.

EDITORIAL HONDURAS S A  DE C V

MIRIAM LETICIA MARTINEZ GENEZZOTTY



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

04/03/2013 11:24:15

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 2 de 3

 0030
 

 001

 00164

 00172

 00173

 00174

 00175

 00176

 00177

 00190

 00113

 00119

 00192

 00195

 00095

 00096

 00107

 00108

 00109

 00110

 00198

 00078

 00080

 00081

 00082

 00121

 00158

 00159

 00160

 00231

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,954.26

 22,975.88

 5,586.93

 85,827.87

 4,655.16

 258,357.67

 259,421.20

 260,351.30

 528.43

 950.76

 6,095.58

 21,537.82

 13,440.00

 13,440.00

 4,400.00

 1,260.00

 3,600.00

 4,212.82

 990.00

 3,830.25

 1,201.70

 1,042.25

 1,013.91

 1,980.00

 244.69

 1,800.00

 5.00

 7,648.09

25-FEB-13

26-FEB-13

26-FEB-13

26-FEB-13

26-FEB-13

26-FEB-13

27-FEB-13

27-FEB-13

25-FEB-13

25-FEB-13

27-FEB-13

27-FEB-13

15-FEB-13

15-FEB-13

18-FEB-13

19-FEB-13

19-FEB-13

19-FEB-13

28-FEB-13

18-FEB-13

12-FEB-13

12-FEB-13

12-FEB-13

21-FEB-13

25-FEB-13

25-FEB-13

25-FEB-13

28-FEB-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

SECRETARÍA DE DESPACHO PRESIDENCIAL

GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,709,027.59

 908,130.27

 29,112.59

 41,342.82

 3,830.25

 14,935.64

 003

 015

 029

 041

 053

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

PRENSA Y TELEVISION

PROG. DE VIVIENDA CIUDADANA Y CREDITO SOLIDARIO 

UNIDAD DE APOYO TECNICO PRESIDENCIAL

ONADICI

PROTECCION SOCIAL FONDOS NACIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  003 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  015 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  029 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  041 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  053 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0804003

0804003

0804003

0801001

0804003

08019002270460

08019002270460

08019002270460

0804003

1519-1972-00422

0804003

05019999400238

08019995349540

08019995349540

05019995128900

08019995324372

08019002264083

0804003

08019995286070

0804003

0804003

0804003

0801001

08019995286070

0804003

08019002264083

0801001

08019998391040

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

COMPAÑIA GENERAL DE INVERSIONES S.A.

COMPAÑIA GENERAL DE INVERSIONES S.A.

COMPAÑIA GENERAL DE INVERSIONES S.A.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

CONCEPCION DE JESUS ACOSTA SANTOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

JETSTEREO S A DE C V

MICRO IMAGENES S DE R. L

MICRO IMAGENES S DE R. L

EDITORIAL HONDURAS S A  DE C V

SERVITODO S. DE R.L.

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

PERIODICOS Y REVISTAS S A DE C V

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

PERIODICOS Y REVISTAS S A DE C V

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

04/03/2013 11:24:15

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE FEBRERO   

Página 3 de 3

 0030
 

 008

 00029

 00052

 00053

 00087

 00088

 00089

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,238,820.89

 3,127.50

 2,633.64

 1,098.00

 18,536.16

 12,946.14

12-FEB-13

27-FEB-13

27-FEB-13

27-FEB-13

27-FEB-13

27-FEB-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

SECRETARÍA DE DESPACHO PRESIDENCIAL

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS (UAP)

Número Formulari Total Afectado

 5,986,189.92

 4,277,162.33

 4,277,162.33

 046Unidad Ejecutora: PROGRAMA DE EDUC. PRIMARIA E INTEGRACION TECNOLO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  046 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  008 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0030 

 

Identificación Nombre
08019003250060

0804003

0804003

05019995108892

05019999400238

0804003

SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)

JETSTEREO S A DE C V

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES


