

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE FEBRERO

04/03/2013 11:24:15

Gestión: 2013 r_ega_12_clagas Página 1 de 3

Institucion: 0030 SECRETARÍA DE DESPACHO PRESIDENCIAL

Gerencia Adminsitr 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 DESPACHO PRESIDENCIAL

Júmero 1	Formulari	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
valuero i	r Ormarar 1			Identificación	Nombre
00043	01 00001	29,486.83	12-FEB-13	0020001	CASA PRESIDENCIAL
00085 01 000	01 00001	16,800.00	13-FEB-13	0825-1974-00114	JOSE HECTOR BARRIENTOS
				0512-1983-00771	MIGUEL ANTONIO DOMINGUEZ IZAGUIRRE
				0801-1993-10127	HERIBERTO AMADOR CRUZ
				0601-1963-00792	HECTOR ENRIQUE CRUZ CASTILLO
				0601-1982-03309	KELIN MERCEDES HERRERA SORIANO
				0715198400258	CARLOS ALBERTO MARTINEZ COTO
				0801198620680	JESSICA YOHANA FAJARDO VALLADARES
				0818-1975-00021	ADRIAN ENRIQUE ORTEGA LOPEZ
				1203-1981-00158	JUAN GILBERTO CANO
				0603-1973-00130	ANDRES PINEDA PINEDA RODRIGUEZ
00086	01 00001	900.00	13-FEB-13	0601-1963-00792	HECTOR ENRIQUE CRUZ CASTILLO
				0818-1975-00021	ADRIAN ENRIQUE ORTEGA LOPEZ
				0512-1983-00771	MIGUEL ANTONIO DOMINGUEZ IZAGUIRRE
				1203-1981-00158	JUAN GILBERTO CANO
00087	01 00001	15,700.00	13-FEB-13	0801198620680	JESSICA YOHANA FAJARDO VALLADARES
				1203-1981-00158	JUAN GILBERTO CANO
				0715198400258	CARLOS ALBERTO MARTINEZ COTO
				0818-1975-00021	ADRIAN ENRIQUE ORTEGA LOPEZ
				0825-1974-00114	JOSE HECTOR BARRIENTOS
				0601-1982-03309	KELIN MERCEDES HERRERA SORIANO
				0801-1993-10127	HERIBERTO AMADOR CRUZ
				0601-1963-00792	HECTOR ENRIQUE CRUZ CASTILLO
				0603-1973-00130	ANDRES PINEDA PINEDA RODRIGUEZ
				0512-1983-00771	MIGUEL ANTONIO DOMINGUEZ IZAGUIRRE
00088	01 00001	29,486.83	13-FEB-13	0020001	CASA PRESIDENCIAL
00089	01 00001	204,567.63	13-FEB-13	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00090	01 00001	25,266.00	13-FEB-13	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLA
00091	01 00001	37,028.31	13-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
00097	01 00001	12,320.00	15-FEB-13	1509-1969-00133	EDIL SEVILLA/AUTO REPUESTOS SEVILLA
00098	01 00001	12,320.00	15-FEB-13	1509-1969-00133	EDIL SEVILLA/AUTO REPUESTOS SEVILLA
00099	01 00001	2,000.00	15-FEB-13	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
00102	01 00001	202,904.90	15-FEB-13	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00103	01 00001	30,550.00	15-FEB-13	08019001210297	SEGUROS CREFISA,S.A.
00104	01 00001	10,962.33	15-FEB-13	08019000234711	MULTIDATA S.A. DE C.V./COLUMBUS BUSINESS
00105	01 00001	10,962.33	15-FEB-13	08019000234711	MULTIDATA S.A. DE C.V./COLUMBUS BUSINESS
	01 00001	1,575.42	27-FEB-13	08019003250060	SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

642,830.58

Unidad Ejecutora: 002 DIRECCION GENERAL DE SERVICIO CIVIL

1			o Fecha	Beneficiarios		
Número Formular	1 Total Alectado	Identificación		Nombre		
00157	01 00001	63,755.44	25-FEB-13	08019995294012	SUMINISTROS PROFESIONALES,S. DE R.L.	
00229	01 00001	4,400.00	28-FEB-13	05019995128900	EDITORIAL HONDURAS S A DE C V	
00230	01 00001	690.00	28-FEB-13	0801-1973-12411	MIRIAM LETICIA MARTINEZ GENEZZOTTY	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2013 r_ega_12_clagas Página 2 de 3

Institucion: 0030 SECRETARÍA DE DESPACHO PRESIDENCIAL

Gerencia Adminsitr 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 PRENSA Y TELEVISION

Vúmero	Formulari	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00164	01 00001	10,954.26	25-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00172	01 00001	22,975.88	26-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00173	01 00001	5,586.93	26-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00174	01 00001	85,827.87	26-FEB-13	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00175	01 00001	4,655.16	26-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00176	01 00001	258,357.67	26-FEB-13	08019002270460	COMPAÑIA GENERAL DE INVERSIONES S.A.	
00177	01 00001	259,421.20	27-FEB-13	08019002270460	COMPAÑIA GENERAL DE INVERSIONES S.A.	
00190	01 00001	260,351.30	27-FEB-13	08019002270460	COMPAÑIA GENERAL DE INVERSIONES S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

908,130.27

Unidad Ejecutora: 015 PROG. DE VIVIENDA CIUDADANA Y CREDITO SOLIDARIO

Vimero	Formulari	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00113	01 00001	528.43	25-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00119	01 00001	950.76	25-FEB-13	1519-1972-00422	CONCEPCION DE JESUS ACOSTA SANTOS	
00192	01 00001	6,095.58	27-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00195	01 00001	21,537.82	27-FEB-13	05019999400238	JETSTEREO S A DE C V	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (015):

29,112.59

Unidad Ejecutora: 029 UNIDAD DE APOYO TECNICO PRESIDENCIAL

Vimero	Formulari	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00095	01 00001	13,440.00	15-FEB-13	08019995349540	MICRO IMAGENES S DE R. L	
00096	01 00001	13,440.00	15-FEB-13	08019995349540	MICRO IMAGENES S DE R. L	
00107	01 00001	4,400.00	18-FEB-13	05019995128900	EDITORIAL HONDURAS S A DE C V	
00108	01 00001	1,260.00	19-FEB-13	08019995324372	SERVITODO S. DE R.L.	
00109	01 00001	3,600.00	19-FEB-13	08019002264083	PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.	
00110	01 00001	4,212.82	19-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00198	01 00001	990.00	28-FEB-13	08019995286070	PERIODICOS Y REVISTAS S A DE C V	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (029):

41,342.82

Unidad Ejecutora: 041 ONADICI

Número	Formulari	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
				Identificación	Nombre
00078	01 00001	3,830.25	18-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (041) :

3,830.25

Unidad Ejecutora: 053 PROTECCION SOCIAL FONDOS NACIONALES

United Ejections. Use Included to South Total Autonomia						
Vimero	Formulari	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
08000	01 00001	1,201.70	12-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00081	01 00001	1,042.25	12-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00082	01 00001	1,013.91	12-FEB-13	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00121	01 00001	1,980.00	21-FEB-13	08019995286070	PERIODICOS Y REVISTAS S A DE C V	
00158	01 00001	244.69	25-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00159	01 00001	1,800.00	25-FEB-13	08019002264083	PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.	
00160	01 00001	5.00	25-FEB-13	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00231	01 00001	7,648.09	28-FEB-13	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (053):

14,935.64

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2013 r_ega_12_clagas Página 3 de 3

Institucion: 0030 SECRETARÍA DE DESPACHO PRESIDENCIAL

Gerencia Adminsitr 008 UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS (UAP)

Unidad Ejecutora: 046 PROGRAMA DE EDUC. PRIMARIA E INTEGRACION TECNOLO

Número	Formulari	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00029	01 00001	4,238,820.89	12-FEB-13	08019003250060	SERVICIOS DE COMUNICACIONES DE HONDURAS S.A. DE C.V.	
00052	01 00001	3,127.50	27-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00053	01 00001	2,633.64	27-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00087	01 00001	1,098.00	27-FEB-13	05019995108892	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)	
00088	01 00001	18,536.16	27-FEB-13	05019999400238	JETSTEREO S A DE C V	
00089	01 00001	12,946.14	27-FEB-13	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (046):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (008):

TOTAL INSTITUCION (0030

4,277,162.33 4,277,162.33

5,986,189.92